
 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение                             

муниципального образования город Краснодар  

средняя общеобразовательная школа № 10  имени  

 59-й гвардейской Краснознамённой Краматорской стрелковой дивизии 

 (МАОУ СОШ № 10) 
350010 г. Краснодар ул. Колхозная, 71,  тел /факс 8 (861)224-02-32; e -mai l :sch ool10@kubannet . ru 

 

ПРИКАЗ 

31.08.2021г.                                                                             № 336 

 

О запрете использования сотовых телефонов и других гаджетов в школе во 

время учебного процесса 

 

      В целях предотвращения нарушений дисциплины учащимися во время 

учебного процесса, с целью профилактики нарушений здоровья обучающихся, 

повышения эффективности образовательного процесса приказываю:  

1. Запретить учащимся МАОУ СОШ № 10 пользоваться сотовыми телефонами во 

время учебного процесса. Сотовый телефон, во время урока должен находиться 

в портфеле учащегося в выключенном состоянии. 

2. Запретить учащимся приносить в школу планшеты, наушники, РСР, CD, MP-3 

плееры, другие гаджеты и пользоваться ими во время учебного процесса.  

3. В случае утери, поломки, хищения вышеуказанных предметов школа не несёт 

ответственности ни перед учащимися, ни перед родителями. 

4. В случае нарушения дисциплины на уроке,   связанные с вышеуказанными 

предметами, учитель обращается к директору с докладной запиской. 

5. Учащиеся-нарушители приглашаются на административную планёрку вместе  с 

родителями. 

6. Классным руководителям 4-11-х классов: 

6.1. Ознакомить учащихся 5-11-х классов на классных часах с данным приказом 

под роспись до 10.09.2021г. 

6.2. Ознакомить родителей учащихся 1-11-х классов с данным приказом под 

роспись до 07.09.2021г. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МАОУ СОШ № 10                          Л.П. Швачко 

 


		2021-12-01T09:56:41+0300
	Швачко Лариса Петровна




